O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

1- Cessar os efeitos da Portaria, abaixo mencionada, no que concerne ao Exmo Sr. Juiz do Trabalho Substituto: RODRIGO ADELIO ABRAHAO
LINARES, PORTARIA 132/2011, a partir de 26 de fevereiro de 2024.

(a) SAMUEL HUGO LIMA

Desembargador Presidente do Tribunal

VICE-PRESIDÊNCIA ADMINISTRATIVA

Pauta

Pauta

Pauta
Edital nº 02/2024 – Tribunal Pleno

Pauta de Julgamento – Sessão Administrativa
Data: 7.3.2024

Horário: 10 horas

Aprovação da ata anterior

RELATOR: JOSÉ OTÁVIO DE SOUZA FERREIRA

01 - 2691/2024 PROAD - ad referendum
Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
Assunto: Indicações de Desembargadoras e Desembargadores para integrarem Comissões Regimentais

02 - 35732/2023 PROAD
Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
Assunto: Proposta de assento regimental para instituir a Ouvidoria da Mulher

03 - 4535/2024 PROAD
Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
Assunto: Relatório anual das atividades do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - 2023

04 - 4277/2024 PROAD
Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
Assunto: Relatório de Prestação de Contas - Exercício 2023

05 - 3402/2024 PROAD
Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
Assunto: Relatório Anual de Atividades de Auditoria Interna - Exercício 2023

06 - 5036/2022 PROAD
Interessado: Sindicato dos Servidores Públicos Federais da Justiça do Trabalho da 15ª Região – SINDIQUINZE
Assunto: Recurso Administrativo - Proposta de assento regimental para concessão de assento e voz ao Sindicato dos Servidores Públicos
Federais da Justiça do Trabalho da 15ª Região – SINDIQUINZE nas Sessões Administrativas do Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região

Por determinação do Excelentíssimo Senhor Desembargador SAMUEL HUGO LIMA, Presidente do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª
Região, realizar-se-á, no dia 7 de março de 2024, às 10 horas, Sessão Administrativa do TRIBUNAL PLENO, para julgamento de processos.
A sessão ocorrerá no Plenário do 3.º andar do edifício-sede judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região, utilizando-se a plataforma
“ZOOM”, nos termos do Ato Conjunto N.º 54/TST.CSJT.GP, de 29 de dezembro de 2020, e com transmissão pelo canal do Tribunal no "YouTube",
acessado pelo portal do Tribunal (https://trt15.jus.br/servicos/sessoes-online).
O pedido de inscrição para sustentação oral deve ser requerido por petição encaminhada ao endereço eletrônico da Secretaria do Tribunal Pleno:
pleno@trt15.jus.br.
Nas inscrições para realização remota da sustentação oral, nos termos do art. 937, § 4.º, do Código de Processo Civil, e do art. 5.º da Resolução
CNJ n.º 354/2020, solicita-se à(ao) advogada(o) que informe o respectivo e-mail à Secretaria do Tribunal Pleno (pleno@trt15.jus.br) para que seja
encaminhado o link necessário para sua participação telepresencial.
Para os processos adiados de outras sessões, nos quais já tenha sido realizada a sustentação oral, o advogado poderá acompanhar o julgamento
caso haja interesse.
Havendo alteração do patrono que participará da sessão, é impreterível que a Secretaria seja informada do novo endereço de e-mail, para incluí-lo
como participante.
Terão preferência na ordem das sustentações orais as realizadas na forma presencial.

3919/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211079

A apresentação de memoriais poderá ser efetuada por meio do e-mail da Secretaria da Seção: pleno@trt15.jus.br
Os processos não julgados nesta Sessão ficam adiados para as subsequentes, nos termos do Regimento Interno.

Campinas, 27 de fevereiro de 2024.
Paulo Eduardo de Almeida, Secretário-Geral Judiciário

Pauta
Edital nº 2/2024 – Órgão Especial

Pauta de Julgamento – Sessão Administrativa
Data: 7.3.2024

Horário: 14 horas

Aprovação da ata anterior

RELATOR: JOSÉ OTÁVIO DE SOUZA FERREIRA

01 - 34151/2023 PROAD
Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
Assunto: Concurso de promoção, pelo critério de merecimento, do cargo de Juiz do Trabalho Substituto para o cargo de Juiz Titular de Vara do
Trabalho, para assumir a titularidade da 2ª Vara do Trabalho de Araraquara

02 - 32494/2023 PROAD - ad referendum
Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
Assunto: Concurso de remoção de Juízes Titulares entre Varas do Trabalho, visando ao preenchimento da titularidade das 9.ª e 10.ª Varas do
Trabalho de Campinas, como vagas originárias, assim como das Varas decorrentes

03 - 4477/2019 PROAD
Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
Assunto: Planejamento Estratégico de Gestão da Corregedoria Regional – Relatório das ações promovidas em 2023 e Revisão do Plano de Ação
para o ano de 2024

04 - 1766/2024 PROAD
Interessado: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
Assunto: Atualização da composição do Comitê de Gestão de Pessoas

05 - 1239/2024 PROAD
Interessado: Marcelo Magalhães Rufino
Assunto: Autorização de dupla residência para Desembargador e utilização de carro oficial

06 - 32264/2023 PROAD
Interessado: Alexandre Alliprandino Medeiros
Assunto: Recurso Administrativo - Pedido de averbação de tempo de estágio no Ministério Público do Estado de São Paulo

07 - 27819/2023 PROAD
Interessada: AMATRA XV - Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 15.ª Região
Assunto: Recurso Administrativo - Recálculo e pagamento de meia diária aos magistrados, conforme Anexo I da Resolução Administrativa n.º
21/2019

Por determinação do Excelentíssimo Senhor Desembargador SAMUEL HUGO LIMA, Presidente do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª
Região, realizar-se-á, no dia 7 de março de 2024, às 14 horas, Sessão Administrativa do ÓRGÃO ESPECIAL, para julgamento de processos.
A sessão ocorrerá no Plenário do 3.º andar do edifício-sede judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, utilizando-se a plataforma
“ZOOM”, nos termos do Ato Conjunto N.º 54/TST.CSJT.GP, de 29 de dezembro de 2020, e com transmissão pelo canal do Tribunal no "YouTube",
acessado pelo portal do Tribunal (https://trt15.jus.br/servicos/sessoes-online).
O pedido de inscrição para sustentação oral deve ser requerido por petição encaminhada ao endereço eletrônico da Secretaria do Tribunal Pleno:
pleno@trt15.jus.br.
Nas inscrições para realização remota da sustentação oral, nos termos do art. 937, § 4.º do Código de Processo Civil e do art. 5.º da Resolução
CNJ n.º 354/2020, solicita-se à(ao) advogada(o) que informe o respectivo e-mail à Secretaria do Tribunal Pleno (pleno@trt15.jus.br) para que seja
encaminhado o link necessário para sua participação telepresencial.
Para os processos adiados de outras sessões, nos quais já tenha sido realizada a sustentação oral, o advogado poderá acompanhar o julgamento
caso haja interesse.
Havendo alteração do patrono que participará da sessão, é impreterível que a Secretaria seja informada do novo endereço de e-mail, para incluí-lo
como participante.
Terão preferência na ordem das sustentações orais as realizadas na forma presencial.
A apresentação de memoriais poderá ser efetuada por meio do e-mail da Secretaria da Seção: pleno@trt15.jus.br
Os processos não julgados nesta Sessão ficam adiados para as subsequentes, nos termos do Regimento Interno.

Campinas, 27 de fevereiro de 2024.
Paulo Eduardo de Almeida, Secretário-Geral Judiciário

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

3919/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211079